Агентский договор № ______

 г. Минск
 _____________.

 Общество с ограниченной ответственностью «Суппорт чейн» в лице директора
 Воронина П.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
 «Принципал», с одной стороны, и
 ____________________________________________________, именуемый в
 дальнейшем «Агент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

 1.1.  По условиям настоящего Договора Агент принимает на себя
 обязательство за вознаграждение совершать по поручению Принципала
 действия, направленные на привлечение покупателей услуг хостинга
 Принципала.

 1.2.  При исполнении обязательств по настоящему Договору права и
 обязанности по оказанию услуг хостинга возникают непосредственно у
 Принципала.

 1.3.  Агент имеет право привлекать к выполнению Работ третьих лиц,
 обладающих необходимой квалификацией, знаниями, навыками и умениями,
 позволяющими им качественно исполнять свои обязательства.

 2. Порядок исполнения Договора

 2.1.  Сторонами согласовано, что для наличия возможности
 подтверждения факта привлечения покупателей услуг хостинга Принципала,
 Агент обязуется зарегистрироваться в качестве пользователя на
 информационном ресурсе Принципала, расположенного по адресу в сети
 интернет:  www.hostfly.by

https://www.hostfly.by/

 2.2.  С момента регистрации в качестве пользователя и заключения
 настоящего Договора Агенту присваивается уникальный идентификатор.
 Уникальный идентификатор позволяет Принципалу достоверно установить
 факт привлечения покупателя услуг хостинга Агентом.

 2.3.  Уникальный идентификатор может быть предоставлен
 Принципалом Агенту в форме реферальной ссылки и (или)
 буквенно-цифрового обозначения – промокода.

 2.4.  Покупатель услуг хостинга считается привлеченным Агентом, а
 услуги Агента подлежащими оплате, если заявка на оказание услуг хостинга
 была подана Принципалу с использованием соответствующего уникального
 идентификатора Агента.

 2.5.  Покупателем не признается любое лицо, участником которого
 является Агент.

 2.6.  Стоимость услуг Агента за каждого привлеченного им покупателя
 услуг хостинга составляет 20% процентов от стоимости услуг виртуального
 (shared) хостинга Принципала c учетом НДС, а также 20% процентов от
 стоимости услуг администрируемых и не администрируемых виртуальных
 серверов, оплата за которые была фактически произведена таким покупателем
 в отчетном периоде.

 Вознаграждение не начисляется и не оплачивается на:

 1.  Стоимость регистрации/продления доменов by/бел

 2.  Стоимость регистрации/продления международных доменов

 3.  Стоимость панели управления (cPanel, ISPManager и прочих
 коммерческих панелей управления)

 4.  Стоимость дополнительного коммерческого ПО (Windows и прочие)

 5.  Стоимость регистрации сайтов БелГИЭ и прочие регистрации,
 предусмотренные законодательством Республики Беларусь

 2.7.  Основанием для оплаты услуг Агента является акт сдачи-приемки
 оказанных услуг, который не позднее 5 рабочих дней с момента окончания
 отчетного месяца направляется с подписью Агента Принципалу для оценки на
 предмет соответствия указанной информации о привлеченных покупателях
 фактически произведенным оплатам за оказание услуг хостинга.

 2.8.  В случае несоответствия указанной в акте сдачи-приемки
 оказанных услуг информации о привлеченных покупателях фактически
 произведенным оплатам за оказание услуг хостинга Агент в согласованный
 Сторонами срок устраняет недостатки в акте сдачи-приемки оказанных услуг и
 предоставляет Принципалу новые акты.

 2.9.  Оплата услуг Агента производится в безналичном порядке путем
 перечисления денежных средств с расчетного счета Принципала на расчетный
 счет Агента в течение 5 рабочих дней с даты подписания соответствующего
 акта сдачи-приемки указанных услуг.

 3. Обязанности Сторон

 3.1.  Принципал обязуется:

 3.1.1.  гарантировать надлежащее исполнение обязательств по
 настоящему Договору;

 3.1.2.  обеспечить наличие информации о предоставляемых услугах
 хостинга на информационном ресурсе Принципала;

 3.1.3.  принять и оплатить надлежащим образом исполненные Агентом
 обязательства по настоящему Договору.

 3.2.  Агент обязуется:

 3.2.1.  всесторонне и в максимально возможном объеме способствовать
 привлечению покупателей услуг хостинга Принципала;

 3.2.2.  зарегистрироваться в качестве пользователя на информационном
 ресурсе Принципала;

 3.2.3.  ознакомиться с содержанием и порядком предоставления
 Принципалом услуг хостинга;

 3.2.4.  надлежаще и достоверно давать пояснения и консультации, а
 также информировать покупателей услуг хостинга о предоставляемых
 Принципалом услугах.

 3.2.5.  своевременно предоставлять Принципалу акты сдачи-приемки
 оказанных услуг по настоящему Договору.

 4. Ответственность Сторон и порядок урегулирования споров

 4.1.  При возникновении споров, вытекающих из настоящего Договора,
 Стороны должны принять меры к внесудебному разрешению таких споров.
 Обращение Стороной в суд допускается только после предварительного
 направления претензии другой Стороне и получения ответа (или пропуска
 срока, установленного на ответ) этой Стороны.

 4.2.  Заинтересованная Сторона направляет другой Стороне
 письменную претензию, подписанную уполномоченным лицом. Претензия
 должна быть направлена заказным письмом и уведомлением о вручении, либо
 вручена другой Стороне под расписку.

 4.3.  Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть
 полученную претензию и в письменной форме уведомить заинтересованную
 Сторону о результатах её рассмотрения в течение 20 (двадцати) рабочих дней
 со дня получения претензии с приложением обосновывающих документов.
 Ответ на претензию должен быть направлен заказным письмом с
 уведомлением о вручении, либо вручён другой Стороне под расписку.

 4.4.  Все споры, разногласия или требования, возникающие из
 настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его
 исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, не
 урегулированные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в
 соответствии и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

 5. Форс-мажорные обстоятельства

 5.1.  Непреодолимой силой являются чрезвычайные и
 непредотвратимые при данных условиях и должной осмотрительности
 обстоятельства, которые Стороны были не в состоянии предвидеть или
 предотвратить в данных условиях и при должной осмотрительности, в
 частности, войны, стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения,
 забастовки, мятежи и другие социальные волнения, а также вступление в силу
 нормативных правовых актов уполномоченных органов государственной власти
 и управления, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем
 договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению Сторонами
 своих обязательств по настоящему Договору.

 5.2.  Сторона, для которой выполнение обязательств по настоящему
 Договору стало невозможным вследствие наступления обстоятельств
 непреодолимой силы, должна в течение 2 (двух) рабочих дней в письменном
 виде информировать другую Сторону о начале и предполагаемой
 продолжительности таких обстоятельств.

 5.3.  Если какое-либо обстоятельство непреодолимой силы в
 соответствии с п.5.2 настоящего Договора повлияет на возможность
 выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, по письменному
 соглашению Сторон сроки их выполнения продлеваются на период, равный
 продолжительности действия этих обстоятельств.

 5.4.  В случае, если невыполнение обязанностей Стороны по
 настоящему Договору вследствие наступления обстоятельства непреодолимой
 силы продолжается более 60 (шестидесяти) календарных дней, дальнейшие
 отношения Сторон согласовываются ими в письменном виде в дополнительном
 соглашении. При этом в таком случае любая из Сторон имеет право требовать
 расторжения договора в одностороннем порядке.

 6. Прочие условия

 6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
 полного исполнения Сторонами своих обязательств.

 6.2.  Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору
 будут иметь юридическую силу и являться неотъемлемой частью настоящего
 Договора при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны
 уполномоченными представителями Сторон.

 6.3.  Вопросы, не урегулированные настоящим Договором,
 регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.

 6.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих
 одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 6.5.  Факсимильные или присланные электронной почтой копии
 Договора и актов сдачи-приемки оказанных услуг приравниваются к
 оригиналам.

 7. Адреса и реквизиты сторон

 ПРИНЦИПАЛ

 ООО «Суппорт чейн»
 УНП 190625072
 Юридический адрес:
 220062, Минск, пр-т Победителей, 106, офис 12
 Тел./факс: (8017) 343 55 32
 Банк Заказчика:
 ЗАО «Альфа-Банк»
 р/с BY53ALFA30122226780060270000
 БИК ALFABY2X
 ______________/  П.С. Воронин

 АГЕНТ